
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» 

 

20 августа 2024 года                                                                             № 159 

п. Затеречный 

ПРИКАЗ 

 

О  годовом календарном графике работы МКОУ СОШ №6 на 2024-2025 

учебный год 

 

На основании письма Министерства образования  Ставропольского края от 

30.08.2024 г. № 01-23/10899 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный график  работы МКОУ СОШ №6 на 

2024-2025 учебный год. (Приложение 1) 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

  

Директор МКОУ СОШ № 6                       Доценко Н.И. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 Приложение 1 

Годовой календарный учебный график 

на 2024-2025 учебный год 

 

Начало учебного года-    2 сентября 2024 года 

 

Окончание учебного года  

1-11  классы – 26 мая 2025года 

 

Количество учебных недель в году: 

1 классы – 33 недели 

2-11 классы - 34 недели 

 

Продолжительность учебных четвертей: 

I четверть 8 недель 

II четверть 8 недель 

III четверть 11 недель 

IV четверть 7 недель 

 

Сменность занятий: 

I смена -1 АБВ,  3 В,  4 АВГ, 5 АБВГ ,  6 АБВ, 7АБВ, 8АБВГ, 9АБВ,  10класс,   

11 класс 

II смена- 2 АБВ, 3 АБ, 4 Б 

 

Количество учебных дней в неделю: 

начальное общее образование  - 5 дней (для 1-4  классов) 

основное общее образование – 5 дней (для  5-9 классов) 

среднее (полное) общее образование - 5 дней (для 10-11 классов) 

 

Форма организации образовательного процесса: 

Каникулы осенние  (с 27 октября 2024 года  по 04 ноября  2024 года) ; 

 

Каникулы зимние   (с 31 декабря 2024 года по 08 января 2025года) ;  

 

Каникулы  февральские для 1-х классов   (с 15 февраля 2025г. по 23 февраля 

2025 года);     

 

Весенние каникулы (с 22 марта 2025г. по 30.03. 2025г.). 

 

Начало учебных занятий: 

I смена   

8.10 (I смена -1 АБВ,  2 А Б В,  4 В, 5 АБВГ ,  6 АБВ, 7АБВ, 8АБВ, 9АБВГ,  

10класс,   11 класс) 

 



 

II смена ( 3 А Б В, 4 А Б) 

 12 .45 

Окончание учебных занятий: 

I смена  12-30 

II смена  17-05 

 

Продолжительность урока: 

I смена   40 минут  

II смена  40 минут  

I смена      II смена 

1. 8-10 – 8-50    перемена 15 мин.  1. 12-45 – 13-25 перемена 15 

мину 

2. 9-05 – 9-45   перемена 15 мин.  2. 13-40 – 14-20 перемена 15 

минут 

3. 10-00 – 10-40    перемена 15 мин.  3. 14-35 – 15-15 перемена 15 

минут 

4. 10-55 – 11-35   перемена 15 мин.  4. 15-30 – 16-10 перемена 15 

минут 

5. 11-50 – 12-30   перемена 15 мин.  5. 16-25 – 17-05 

6. 12-45– 13-25   перемена 15 мин. 

7. 13-40 – 14.20  

Сроки промежуточной аттестации 

С 15 апреля по 20 мая 2025 года 

 

Проведение промежуточной аттестации в переводных классах  

Промежуточная аттестация в переводных классах (в 2-8, 10  классах) 

проводится без прекращения  общеобразовательного процесса в соответствии 

с  Положением о  текущем контроле и  промежуточной аттестации 

обучающихся МКОУ СОШ № 6 и учебным планом на 2024-2025  учебный 

год.  

Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11 классах 

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX  

и  XI классов  устанавливаются  Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки РФ (Рособрнадзор) 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-26T14:43:43+0300
	Доценко Наталья Ивановна




